CATÁLOGO DE
PRODUTOS
CATÁLOGO DE
NUTRIÇÃO
A durabilidade do balão da sonda de perfil baixo, em geral, pode ser de até 30
dias, dependendo do PH gástrico, dos cuidados com a sonda e uso de medicação.
Informações técnicas:

em Silicone Baixo Perfil por Gastrostomia com Acessórios EN FIT Medika
Informações técnicas:
CONEXÕES EN FIT
NUTRIÇÃO
Sonda para Nutrição Enteral
em Silicone Baixo Perfil por Gastrostomia com Acessórios EN FIT Medika
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
NUTRIÇÃO
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
GT12F-N15L 12 Fr 15 mm
GT12F-N8L 12 Fr 8 mm
GT14FN10L 14 Fr 10 mm
GT14FN12L 14 Fr 12 mm
GT14FN15L 14 Fr 15 mm
GT14F-N17L 14 Fr 17 mm
GT14FN20L 14 Fr 20 mm
GT14FN25L 14 Fr 25 mm
GT14F-N8L 14 Fr 8 mm
GT16FN10L 16 Fr 10 mm
GT16FN12L 16 Fr 12 mm
GT16FN15L 16 Fr 15 mm
GT16FN17L 16 Fr 17 mm
GT16F-N20L 16 Fr 20 mm
GT16F-N25L 16 Fr 25 mm
GT16F-N8L 16 Fr 8 mm
GT18F-N10L 18 Fr 10 mm
GT18F-N12L 18 Fr 12 mm
GT18FN15L 18 Fr 15 mm
GT18F-N17L 18 Fr 17 mm
GT18FN20L 18 Fr 20 mm
GT18FN25L 18 Fr 25 mm
GT18FN30L 18 Fr 30 mm
GT18FN35L 18 Fr 35 mm
TAMANHOS
Sonda para Nutrição Enteral
em Silicone Baixo Perfil por Gastrostomia com Acessórios EN FIT Medika
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
NUTRIÇÃO
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
GT20F-N15L 20 Fr 15 mm
GT20FN17L 20 Fr 17 mm
GT20F-N20L 20 Fr 20 mm
GT20FN25L 20 Fr 25 mm
GT20FN30L 20 Fr 30 mm
GT20FN35L 20 Fr 35 mm
GT20FN40L 20 Fr 40 mm
GT22FN23L 22 Fr 23 mm
GT22FN25L 22 Fr 25 mm
GT22FN27L 22 Fr 27 mm
GT24F-N20L 24 Fr 20 mm
GT24FN25L 24 Fr 25 mm
GT24FN30L 24 Fr 30 mm
GT24FN35L 24 Fr 35 mm
GT24FN40L 24 Fr 40 mm
GT24FN45L 24 Fr 45 mm
TAMANHOS

um disco de fixação 3,5 cm em silicone, duas conexões em silicone ao tubo para alimentação em formato Y,
sendo uma universal e uma luer lock, um clamp, uma pinça metálica curva, uma tesoura metálica reta, uma
lâmina de bisturi nº 11 com cabo, um campo fenestrado, quatro gazes duplas 10 x 10 cm e uma pinça de
preensão de polipectomia a frio.
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
Sonda para Nutrição Enteral
Informações técnicas:
O tempo de permanência da sonda é de até no máximo 29 dias.
NUTRIÇÃO
CÓDIGO DIÂMETRO  COMPRIMENTO
GT12F-L  12 Fr 60 cm
GT14F-L 14 Fr 60 cm
GT16F-L 16 Fr 60 cm
GT18F-L 18 Fr 60 cm
GT20F-L 20 Fr 60 cm
GT22F-L 22 Fr 60 cm
GT24F-L 24 Fr 60 cm
em Silicone por Gastrostomia Endoscópica Percuntânea Medika
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China

Indicada para pacientes que requerem nutrição enteral, descompressão gástrica e/ou administração de
medicação diretamente no estômago.
A sonda é fabricada em silicone médico transparente, radiopaca, com 12, 14, 16, 18, 20, 22 e 24Fr x 180mm de
comprimento do tubo, com balão também em silicone em sua extremidade distal de 5 a 20ml de volume total.
Uma via se destina à nutrição enteral, uma segunda via se destina à insuflação do balão e uma terceira via
para administração de água e/ou medicação. A sonda possui conexão universal em suas extremidades e disco
de retenção com fixador em 90 graus.
O tempo de permanência da sonda é de até no máximo 30 dias.
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
CÓDIGO DIÂMETRO EXTERNO COMPRIMENTO VOLUME TOTAL DO BALÃO
GT12F-Y 12 Fr. 180 mm 05 ml
GT14F-Y 14 Fr. 180 mm 05 ml
GT16F-Y 16 Fr. 180 mm 20 ml
GT18F-Y 18 Fr. 180 mm 20 ml
GT20F-Y 20 Fr. 180 mm 20 ml
GT22F-Y 22 Fr. 180 mm 20 ml
GT24F-Y 24 Fr. 180 mm 20 ml
NUTRIÇÃO
Sonda de Gastrostomia
para Nutrição Enteral com Balão e Fixador Medika